ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского муниципального округа

Свердловской области

ПРИКАЗ

«21» марта 2025 г. № 97-Д

Об утверждении примерной калькуляции стоимости путевки в лагере с
дневным пребыванием «Юность» для образовательных организаций,

подведомственных Управлению образованием Полевского муниципального
округа (летняя, осенняя смены 2025г.)

На основании Постановлении Главы Полевского муниципального округа
Свердловской области от 07.02.2025 года № 132 «Об организации отдыха, занятости
детей и подростков Полевского муниципального округа Свердловской области в
2025 году», Приказа Управления образованием Полевского муниципального округа
от 07.02.2025 № 44-Д «Об организации и проведения Детской оздоровительной
компании 2025 года на территории Полевского муниципального округа
Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерную калькуляцию стоимости путевки в лагере с дневным
пребыванием «Юность» для образовательных организаций, подведомственных
Управлению образованием Полевского муниципального округа (далее -
образовательные организации):

1.1. в период летних каникул 2025 года продолжительностью 21 календарный
день в сумме 11 330,00 рублей на 1 ребенка (расчет прилагается);

1.2. в период осенних каникул 2025 года продолжительностью 5 календарных
дней в сумме 3 300,00 рублей на 1 ребенка (расчет прилагается).

2. Рекомендовать образовательным организациям в пределах утверждённой
стоимости путевки, с учетом особенностей деятельности лагеря с дневным
пребыванием «Юность» на базе образовательной организации, утвердить в срок до
01.04.2025 года калькуляцию путевки на летний и осенний периоды.

3. Разместить пакет документов, регламентирующих вопросы стоимости
путевки в оздоровительном лагере дневного пребывания «Юность», на сайте
образовательных организаций.

4. Контроль за выполнением нф^^|^ возложить на заместителя
начальника Управления образовадцЙ^^ муниципального округа
Шакирову Г.А.

Начальник Управления образование
Полевского муниципального округа М.В. Чеснокова

ицинаЛЬ

фления
Ол^ского
> округа

Примерная Калькуляция стоимости

путёвки в оздоровительный лагерь "Юность" с дневным пребыванием детей в период л

ЗМ.В .Чеснокова
2025г.

IX каникул 2025 года

(стоимсоть путвеки в летний период 11 330 рублей)

№
п/п

КОСГУ Наименование расходов Количест
во детей

Затраты на 1
ребенка,
рублей

Сумма расходов
на всех детей,

рублей

в том числе
Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетные

средства
1 211 Заработная плата 1100 1 340,23 1 474 253,00 1 474 253,00 - -

2 213 Начисления на заработную плату 1100 404,74 445 214,00 445 214,00 - -

3 223 Коммунальные услуги 1100 530,03 583 033,00 - 583 033,00 -

4 226 Питание детей (320 руб.*21 день) 1100 6 720,00 7 392 000,00 2 445 938,00 2 283 512,00 2 662 550,00

5 226 Гигиеническое воспитание иобучение 1100 135,00 148 500,00 148 500,00 - -

6 226 Культурно-массовые мероприятия 1100 600,00 660 000,00 660 000,00 - -

7 227 Страхование жизни детей 1100 100,00 110 000,00 110 000,00 - -

8 341 Медикаменты 1100 50,00 55 000,00 55 000,00 - -

9 346 Приобретение канцтоваров и наст, игр 1100 500,00 550 000,00 550 000,00 - -

10 346 Приобретение спортивного инвентаря 1100 200,00 220 000,00 220 000,00 -

11 346 Хозяйственные расходы 1100 240,00 264 000,00 264 000,00 - -

12 346 Приобретение СИЗов
(антисептики,бахил ы)

1100 60,00 66 000,00 66 000,00 - -

13 349 Приобретение бутилированной воды 1100 250,00 275 000,00 275 000,00 - -

14 349 Приобретение призов 1100 200,00 220 000,00 220 000,00 - -

Всего 1100 11 330,00 12 463 000,00 6 933 905,00 2 866 545,00 2 662 550,00

снокова

2025г.

ления
Некого

га

Примерная Калькуляция стоимости

путёвки в оздоровительный лагерь "Юность" с дневным пребыванием детей в период осенних каникул 2025 года

(стоимсоть путвеки в осенний период 3 300 рублей)

№
п/п

КОСГУ Наименование расходов Количес
тво

детей

Затраты на 1
ребенка,
рублей

Сумма
расходов на
всех детей,

рублей

в том числе

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
средства

1 211 Заработная плата 170 395,11 67 168,70 67 168,70 - -

2 213 Начисления на заработную плату 170 119,32 20 284,40 20 284,40 - -

3 223 Коммунальные услуги 170 165,57 28 146,90 - 28 146,90 -

4 226 Питание детей (320 руб.*5 день) 170 1 600,00 272 000,00 4 496,90 147 878,10 119 625,00

5 227 Страхование жизни детей 170 50,00 8 500,00 8 500,00 -

6 341 Медикаменты 170 20,00 3 400,00 3 400,00 -

7 346 Приобретение канцелярских товаров и
настольных игр

170 460,00 78 200,00 78 200,00 -

8 346 Хозяйственные расходы 170 180,00 30 600,00 30 600,00 -

9 346 Приобретение СИЗов
(антисептики,бахилы)

170 40,00 6 800,00 6 800,00 -

10 349 Приобретение бутилированной воды 170 120,00 20 400,00 20 400,00

11 349 Приобретение призов 170 150,00 25 500,00 25 500,00 -

Всего 20 3 300,00 561 000,00 265 350,00 176 025,00 119 625,00